
AnreiSe & Parken:
Wir empfehlen Ihnen die Anreise mit den
öffentlichen Verkehrsmitteln an den Hal-
testellen: Roter Turm, Chemnitz Zentral-
haltestelle,  Moritzstraße, Innere Klos-
terstraße, Chemnitz Stadthalle, Chemnitz 
Brückenstraße / Freie Presse (Tram-Linien 
1/3/4/5/C13/C14/C15 – Bus-Linien 21/2
3/32/51/62/72/79/210/211/636/650) da 
in der City nur sehr begrenzt Parkmöglich-
keiten vorhanden sind.

Startunterlagen & Wertmarken:
Die Abholung der Startunterlagen für
nachgebuchte Startplätze (Flex Tarif) so-
wie der Wertmarken erfolgt durch den
TeamCaptain im ORG-Büro (siehe Lage-
plan).
6. September 2022: 16:00 - 18:00 Uhr
7. September 2022: 13:00 - 18:00 Uhr

Ummeldungen über QR-Code:

Mit Hilfe des QR-Codes auf Ihren Start-
unterlagen können Sie ganz einfach Ihren 
Namen nachtragen oder anpassen. Über 
den Code gelangen Sie auf eine Webseite, 
auf der Sie Anrede, Namen und ggf. Po-
sition im Unternehmen editieren können. 
Änderungen sind bis 17 Uhr möglich.

Umkleiden:
... befinden sich auf dem  Jakobikirchplatz 
direkt hinter der Kirche (siehe Lageplan).

Kleiderabgabe:
Wir haben eine Kleiderabgabe einge-
richtet (siehe Lageplan). Sie erhalten 
dort auch Tüten für Ihre Kleidung. Bit-
te haben Sie Verständnis, dass wir aus 
Platzgründen nur begrenzt kleine Ta-
schen und Rucksäcke entgegen neh-
men können. Die Kleiderabgabe öffnet 
16:30 Uhr; die Abholung muss bis 21:00 
Uhr erfolgen. 

Startnummer:
Die Startnummer ist vorne auf der 
Brust gut sichtbar zu tragen. Sicher-
heitsnadeln liegen den Startunterlagen 
bei. Die Startnummern sind für den 
jeweiligen Startblock gekennzeichnet. 
Startberechtigt ist man nur in der Start-
welle, die die Startnummer ausweist.

StartPROZEDERE:
schnelleStelle - Welle: 18:00 Uhr
Sparkasse Chemnitz - Welle: 18:15 Uhr
eins energie - Welle: 18:30 Uhr
Kaufland Chemnitz - Welle: 18:45 Uhr
AOK PLUS - Welle: 19:00 Uhr
Bitte finden Sie sich 10min vor dem
Start im Vorstartbereich ein.

Zeitmessung:
Die Laufzeit wird als Nettozeit erfasst,
d.h. die persönliche Laufzeit startet
erst mit dem Überqueren der Startli-
nie. Hierzu befestigen Sie den Trans-
ponder am Laufschuh. Der Trans-
ponder befindet sich am Rand der 
Startnummer.

Fotoservice:
Machen Sie Ihr Team-Foto vor
einer unseren offiziellen Fotowänden
(Jakobikirchplatz + am Rotem Turm //
siehe Lageplan), in der Zeit von 16:30 
Uhr – 20:30 Uhr. Die Teamfotos werden
im Anschluss an die Veranstaltung
auf unserer Facebook- und Webseite
veröffentlicht.  

Getränkeservice:
Im Zielbereich erwarten Sie kostenfreie 
Erfrischungsgetränke von „Krombacher 
o,0%“ und „Kaufland Chemnitz“.  

Teilnehmerpräsent:
Gegen Vorlage Ihrer Startnummer 
erhalten alle Teilnehmer, nach dem
Zieleinlauf, den offiziellen „Firmenlauf 
– Kaffeepott“.

Toiletten:
Nutzen Sie den Service der Stadt 
Chemnitz, die netten Toiletten. Darü-
ber hinaus gibt es auch mobile Toilet-
ten neben der Kleiderabgabe.

Teamwertung:
Die Wertung erfolgt durch die Addition 
der vier schnellsten Läufer eines
Teams (jeweils nach Kategorie „Män-
ner”, „Frauen”, „Mixed”).

Sonderwertungen:
Schnellste(r) Chef/in, Schnellste(r) 
Sekretär(in), Schnellste(r) 
Facharbeiter(in) Schnellste(r) Azubi, 
jeweils Einzelzeit, Kreativste Firma 
(originellstes Outfit), Sportlichste Firma 
(Anzahl der Teilnehmer)

https://www.chemnitz.de/chemnitz/media/unsere-stadt/ordnung-und-sicherheit/nette-toilette/nette_toilette_flyer2022.pdf


	 6. SEPTEMBER 2022
	 16:00 - 18:00 Uhr	 ORG-Büro: Abholung Startunterlagen von  Nachmeldungen  (Flex Tarif) und 
 				    Catering-Wertmarken, Nachmeldungen 
	 7. SEPTEMBER 2022
	 13:00 - 18:00 Uhr	 ORG-Büro: Abholung Startunterlagen von Nachmeldungen (Flex Tarif) und Catering- 
				    Wertmarken, Nachmeldungen

	 16:00 Uhr		  Offizieller Veranstaltungsbeginn (Musik, Moderation & Catering)

	 16:30 - 20:30 Uhr	 Öffnung der Umkleidemöglichkeiten sowie der Kleiderabgabe 

	 16:30 - 20:30 Uhr	 Teamfoto - Aktion (vor unserer Fotowand)

	 16:00 - 22:00 Uhr	 „Runners Biergarten“

	 17:55  - 18 :00 Uhr	 Grußworte von Oberbürgermeister Sven Schulze

	 Ab 18:00 Uhr		  START „schnelleStelle.de FIRMENLAUF CHEMNITZ“

				    17:50 UHR aufstellung 1. Startwelle // schnelleStelle - Welle

				    18:00 Uhr Start 1. Welle (schnelleStelle-Welle) 

				    18:05 uhr aufstellung 2. Startwelle // SPARKASSE CHEMNITZ - Welle

				    18:15 Uhr start 2. Welle (Sparkasse Chemnitz - Welle) 

				    18:20 uhr aufstellung 3. Startwelle // EINS ENERGIE - Welle

				    18:30 Uhr start 3. Welle (eins energie - Welle) 

				    18:35 Uhr aufstellung 4. Startwelle // KAUFLAND CHEMNITZ - Welle

				    18:45 Uhr start 4. Welle (Kaufland Chemnitz - Welle) 

				    18:50 Uhr aufstellung 5. Startwelle // AOK PLUS- Welle

				    19:00 Uhr start 5. Welle (AOK Plus - Welle) 

	 Ab 18:15 Uhr		  Zieleinlauf, Ausgabe Erfrischungsgetränke „Krombacher o,0%“ und „Kaufland Chemnitz“.   	
				    & Ausgabe des „Firmenlauf-Kaffeepott“ 

	 20:15 - 20:45 Uhr	 Siegerehrung auf der Bühne

	 20:45 - 22:00 Uhr	 Abschlussfeier mit unserem Firmenlauf-DJ Swen



Team-Fotowand I

vor „Rotem Turm“

B
retgasse

A
m

 R
athaus

Stra
ße 

de
r N

at
i

Jakobikirchplatz

In
n
e
re

 K
lo

ste
rstra

ß
e

Team-Fotowand II

K
aufhof

G
ale

rie
 R

ote
r T

urm

Neumarkt

Markt

Peek & Cloppenburg

Rosenhof



Schloßteich

Haarrtmmaannnsstrraße
Hartmannstraße

Th
ea

th
er

st
ra

ße

Bahnhofst
raß

e

Weststraße

Brückenstraße

St
ra

ße
 d

er
 N

at
io

ne
n

Geoorggsstrraaßßee

M
üh

llee
nnss

trraa
ßee

Müllerstraße

Zschopauer Straße

Th
ea

th
er

st
ra

ße

Bahnhofst
raß

e

Weststraße

Brückenstraße

St
ra

ße
de

r N
at

io
ne

n

Georgstraße

M
üh

le
ns

tra
ße

Müllerstraße

Sc
hl

oß
te

ich
st

ra
ße

Pr
om

en
ad

en
str

aß
e

Pr
om

en
ad

en
str

aß
e

Zschopauer Straße

ChemnitzChemnitz
HauptbahnhofHauptbahnhof

Chemnitz
Hauptbahnhof

Reichsstraße
Reichsstraße

Start
Ziel

1km

2km

3km

4km

© Christoph Werntgen, 2022

0 m             100 m             200 m


